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2. VOORWOORD 
 

  

  

Ondanks dat we in 2008 niet met een voltallige commissie hebben kunnen werken stel ik 
vast dat we toch het een en ander bereikt hebben.  
  

  

De taken in de commissie zijn goed verdeeld en dit is naar mijn mening bij de 
werkhondenverenigingen goed over gekomen.  
Ook het contact met de commissieleden onderling is optimaal en dat is prettig werken.  
  

  

Het contact met de Werkhondenraad gaat steeds beter dit komt mijns inziens doordat we 
open met elkaar van gedachten wisselen met veel respect wederzijds.  
  

  

De diversen commissieleden doen in hun jaarverslag uitgebreid uit de doeken wat er het 
afgelopen jaar heeft plaats gevonden. 
Gaarne wil ik hen daarvoor hartelijk bedanken.  
  

  

Ik reken erop dat de samen werking met de Werkhondenraad in 2009 nog weer iets beter 
wordt met als motto:  
samen praten,samen werken, is samen iets bereiken!  
  

  

Jos Beck  
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3. SAMENSTELLING COMMISSIE WERKHONDEN  
  
Vanaf 1 januari 2008 was de samenstelling van de Commissie Werkhonden als volgt: 
Voorzitter: : mevrouw J. Oeldrig  Benoemd 
Secretaris : de heer A. Stam  door de  
Penningmeester: de heer H. Beuks  Raad van Beheer. 
 
Lid  : de heer R. Brinkman    Gekozen 
Lid  : de heer J. Reuvekamp   door 
Lid  : mevrouw A. Holterman – van Stuijvenberg de 
Lid  : de heer J. van de Wiel    werkhondenverenigingen. 
 
Omdat mevrouw J. Oeldrig in het bestuur van de Raad is gekozen, moest er voor haar een opvolger 
worden gevonden. M.i.v. 1 maart 2008 is de heer J.G.A.G.M. Beck door de Raad benoemd tot 
voorzitter van de Commissie Werkhonden. 
De heren R. Brinkman en J. Reuvekamp waren aftredend en niet herkiesbaar. De door de Raad 
opgestarte verkiezing voor leden van de Commissie Werkhonden resulteerden in de verkiezing van 
mevrouw D. Schoonenboom en de heer T. Jonkers. 
Begin september gaf de heer J. van de Wiel te kennen om voor hem moverende redenen niet langer 
deel uit te kunnen maken van de Commissie Werkhonden. 
 
4. VERGADERINGEN EN BESPREKINGEN 
 
De CWH vergaderde 10 keer. 
Met de Werkhondenraad werd 3 maal vergaderd. 
Met de Africhtingkeurmeesters werd 2 maal vergaderd.  
Met de VDH werden 2 werkgroep bijeenkomsten gehouden 
Met de Commissarissen Africhting van de Werkhondenverenigingen werd 1 maal vergaderd. 
Bij de vergaderingen van de CWH, de Werkhonden raad en de Africhtingskeurmeesters was bijna 
altijd de afgevaardigde/gedelegeerde van de Raad van Beheer aanwezig. 
 
5. VDH 
 
Het jaar 2008 werd gezien als overgangsjaar en de begeleiding van de instroming van de VDH 
verliep in zeer goede samenwerking met de VDH. 
  
6. NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAP VOOR SPEURHONDEN  
 
Op 16 en 17 februari 2008 werd voor de twaalfde keer het Nederlandse Kampioenschap voor 
speurhonden georganiseerd door de Commissie Werkhonden. Dit jaar werd samengewerkt met de 
NBG vereniging HSV de Schutskooi. 
 
In totaal 15 SpH II combinaties hadden zich ingeschreven voor dit Nederlandse Kampioenschap, 
waarvan er 12 mochten deelnemen 
Te weten: 8 Duitse Herders, 3 Mechelse Herders en 1 Dobermann 
Keurmeesters op dit 12

de
 Nederlandse Kampioenschap voor Speurhonden waren de heren  

C. Jaspers en B. Kleinhesselink. 
Het was een, door de weersomstandigheden, zeer zwaar kampioenschap. Dit bleek ook uit de 
behaalde resultaten. Geen enkele combinatie kon het vereiste minimum resultaat behalen, waardoor 
er geen “Nederlandse Kampioen Speuren 2008” titel vergeven kon worden. 
 
Vanaf deze plaats een hartelijk woord van dank aan de leden van NBG vereniging HSV de 
Schutskooi voor hun grote inzet en goede werk. 
 
7. NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAP VOOR WERKHONDEN  
 
Het Nederlandse Kampioenschap voor werkhonden werd in 2008 georganiseerd op 27 april door de 
Commissie Werkhonden in samenwerking met de NVBH kringgroep Den Haag. 
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Er waren voor dit Nederlandse Kampioenschap 20 combinaties ingeschreven, die allen aan de 
voorwaarden voor deelname voldeden. Er namen 18 combinaties deel aan de wedstrijd. 
De keurmeesters warenAfd A: de heer A. Hop 
   Afd B: de heer R. Zainal 
    Afd C: de heer J. Selders 

 
De helpers bij het manwerk waren de heer R. de Jong voor het korte werk en de heer R. van Eck 
voor het lange werk. Reserve helper was de heer C. van Dinteren 
 
Alle 18 deelnemende combinaties voldeden aan de exameneisen. 
De onderstaande rassen namen deel aan dit Nederlandse Kampioenschap: 
     4 Duitse Herders. 
  12 Mechelse Herders. 
    1 Dobermann. 
    1Tervuerense Herder 
 
Werkkampioen 2008 werd mevrouw M. van de Kooij met haar Mechelse Herder reu, Vandalens 
Flymo 
Deze combinatie behaalde in Afd A: 97 ptn, in Afd B:92 ptn en in Afd C:97 ptn. Totaal 286 punten. 
Met de kwalificatie: Uitmuntend 
 
Vanaf deze plaats een hartelijk woord van dank aan de leden van NVBH kringgroep Den Haag voor 
hun grote inzet en goede werk. Ook willen wij het bestuur van de windhondenrenbaan te Rotterdam, 
waar het Nederlandse Kampioenschap werd gehouden, dank zeggen voor het ter beschikking stellen 
van hun accommodatie. 
 
8. WERELDKAMPIOENSCHAP FCI VOOR SPEURHONDEN.  
 
Dit 13

de
 Wereldkampioenschap voor Speurhonden werd in Slowakije in de omgeving van Vranov nad 

Topl’ou gehouden. 
Voor Nederland kwamen uit:  
De heer A. van de Stap met zijn Duitse Herder reu, York ‘t Palmaleinehof. 
De heer B. Kattenberg met zijn Mechelse Herder reu, Zippo van fort Oranje.  
Reserve was: 
De heer J. Thomassen met zijn Duitse Herder teef, Kelly vom Haus Ming. 
 
Er namen 43 combinaties deel aan dit Wereldkampioenschap, waarvan er 28 slaagden voor beide 
sporen. 
De heer B. Kattenberg met zijn Mechelse Herder reu, Zippo van fort Oranje, behaalde voor het eerste 
spoor 93 punten en voor het tweede spoor 90 punten. Totaal 183 punten, wat goed was voor een 14 
plaats  
De heer A. van de Stap met zijn Duitse Herder reu, York ’t Palmaleinehof, behaalde voor het eerste 
spoor  31 punten en voor het tweede spoor 94 punten. Totaal 125 punten hetgeen goed was voor 
een 33 plaats. 
 
Het Nederlandse team eindigde in het landenklassement op een prachtige 11

de
 plaats. 

Coach van het WK speurteam was de heer A. Stam.  
De CWH bedankt de heer A. Stam voor zijn inzet. 
 
9. WERELDKAMPIOENSCHAP FCI VOOR WERKHONDEN.  
 
In 2008 werd het FCI Wereld Kampioenschap IPO door de Belgische Kennelclub georganiseerd in 
Wavre 
Het Nederlandse team bestond uit 5 combinaties. 
De deelnemers:                  Resultaten:         Afd     A     B    C    Totaal  Plaats 
De heer R. Scholten met zijn DH, King Bahba van de Marija’s Hoeve           95   90   87    272     36 
De heer F. Huntjens met zijn Mechelse Herder reu, Brun-Noirs Athos              98   80   92    270     42 
De heer J. Nachtegaal met zijn Mechelse Herder reu, Kay van de Mira Hoeve 57   86   94    ---        -- 
De heer P. van As met zijn Duitse Herder reu, Twister van ’t Kerkepad              7   89   94     ---        --  
De heer W. den Oudsten met zijn Mechelse Herder reu, Cuja’s Tariq                 9   81   88     ---       -- 
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Het Nederlandse team behaalde in het landenklassement een 18de plaats.  
Coach van het FCI WK IPO team was de heer J. Visser. Hij werd bijgestaan door de heer F. 
Tichelaar.  
De CWH bedankt de heren J. Visser en F. Tichelaar voor hun inzet. 
 
10. INDIVIDUEEL WERELDKAMPIOENSCHAP VOOR REDDINGSHONDEN. 
 
In 2008 werd het Wereld Kampioenschap voor Reddingshonden door de Kroatische Kennelclub 
georganiseerd. Door de NRHB zijn de onderstaande combinaties uitgezonden. 
 
De Nederlandse deelnemers waren: 

- Voor het Vlakte revieren: 
      A    B   C  Tot 

Mevrouw A. Aussems met de Dobermann reu, Ever Eager van de Bielshoeve,        91  42  44  -- 
De heer J. Meijer, met de kruising Mechelse Herder teef, Signi’s Vitesse,        90  38  46  -- 
Mevrouw M. Pronk, met de Mechelse Herder reu, La Baru de la Belle Kaya,        31  27  32  -- 
Mevrouw B. Versterre met de Mechelse Herder teef, Chica Crash Bétulacées,        afg  44  46 -- 
Reserve was Mevrouw M. van der Weide met de Hovawart, Xivar von Schondratal 
 

- Voor het Puinzoeken: 
 
De heer E. de Vries met de Australian Cattle Dog reu, Stormwind Vito of the Happy Voice,  

      30  35  46  -- 
 
11. KEURMEESTERCORPS.  
 
In 2008 is het keurmeestercorps, als gevolg van de overeenkomst tussen de RvB en de VDH, 
uitgebreid met de oud VDH keurmeesters. Er zijn nu in totaal 32 Africhtingkeurmeesters, 1 
exterieurkeurmeester die uitsluitend bevoegd is UV- en VZH examens te keuren, 5 
exterieurkeurmeesters die bevoegd zijn om uitsluitend UV examens te keuren en 7 
Reddinghondkeurmeesters.  
Begin 2008 heeft de heer A. Strijk verzocht om, voor hem moverende redenen, van de lijst van 
africhtingskeurmeester van de Raad van Beheer afgevoerd te mogen worden. Dit verzoek is door de 
Raad ingewilligd. 
 
Er zijn in 2008 geen keurmeesters in opleiding genomen. 
 
12. REGLEMENTEN. 
 
Per 1 januari 2008 waren de volgende reglementen van kracht: 

- Algemeen Reglement Werkhonden ( maart 1998). 
- Examen en Wedstrijd Reglement Werkhonden ( maart 1995). 
- Keurmeesterreglement Werkhonden ( april 1993). 
- Examenreglement voor VZH, UV, SpH en IPO Commissie Werkhonden ( 01 januari 2005). 
- Examenreglement voor Reddingshonden Commissie Werkhonden. 
- Kynologisch Reglement Raad van Beheer  

Niet alle reglementen zijn meer up to date. De Commissie Werkhonden is bezig de betreffende 
reglementen aan te passen.  
 
13 AFGEZEGDE KEURINGEN. 
 
Hieronder is het aantal keurdagen en de afgezegde keurdagen weergegeven vanaf 2000 

 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 *2007 2008 

Aantal gekeurde examens 562 445 551 492 462 442 485 261 367 

Aantal gekeurde wedstrijden        54 90 

Totaal examens / wedstrijden        315 457 

Afgezegde examens 18 17 9 21 25 8 10 7 13 
Afgezegde wedstrijden      24 9  4  9 

Totaal afgezegde evenementen 18 17 9 21 25 32 19 11 22 

* T/m het verslag over 2006 werd het aantal keurdagen vermeld. 
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14. OVERZICHT KEURINGEN. 
 
Op de volgende pagina’s treft u in tabelvorm een overzicht aan van de keuringen die in 2008 door de 
keurmeesters zijn verricht. 
 
Tabel 1 HET AANTAL KEURDAGEN VAN BUITENLANDSE KEURMEESTERS IN NEDERLAND. 

Afkomstig uit: 2005 2006 2007 2008 

België 8 12 11 26 

Denemarken    2 
Duitsland 11 10 8 16 

Italië    2 

Finland  2  0 

Slowakije  2  0 

Zwitserland  2  0 

Totaal aantal keurdagen 17 28 19 46 

 
Tabel 2  HET AANTAL KEURDAGEN VAN NEDERLANDSE KEURMEESTERS IN HET BUITENLAND. 

Gekeurd in: 2005 2006 2007 2008 

België 5 4 7 9 

Brazilië    6 

Denemarken 2 2  4 

Duitsland  2 5 0 

Engeland 2   3 

Finland  2 6 4 

Hongarije 2 4 2 0 

Ierland    3 

Italië  3  0 

Japan    3 

Kroatië    7 

Oostenrijk  3 14 0 

Roemenië   2 4 

Servië   2 0 

Slovenië  4  5 

Slowakije    0 

Tsjechië`   2 12 

Uraquay    3 

Zweden   2 0 

Zwitserland  6  0 

Totaal aantal keurdagen 11 30 42 63 

 
Tabel 3. VERDELING DIVERSE WEDSTRIJDEN PER VERENIGING  

Vereniging RH 
wed 
strijd 

SpH 
wed 
strijd 

Africhtings 
wedstrijd 

CACIT 
wedstrijd 

Combinatie 
wedstrijd 

Clubkam 
pioenschap 

NK Totaal 

Boxer 0 0 0 0 0 0 0 0 

CWH 0 0 0 0 0 0 2 2 

DVIN 0 2 6 0 0 1 0 9 

KC 0 0 0 0 0 0 0 0 

NBC 0 0 6 0 1 1 0 8 

NBG 0 1 18 4 0 1 0 24 
NHC 0 0 0 0 0 1 0 1 

NRC 0 0 4 1 0 1 0 6 

NRHB 4 0 0 0 0 1 0 5 

NVBH 0 0 1 0 0 1 0 2 

Overig        0 

VDH 0 1 31 0 0 1 0 33 

Totaal 4 4 66 5 1 8 2 90 
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Tabel 4.  VERDELING VAN DE DIVERSE EXAMENS PER VERENIGING  
Vereni
ging 

VZH IPO VZH 
IPO 

 

VZH 
IPO 
SpH 

IPO 
SpH 

VZH 
SpH 

SpH UV IPO R Subto 
taal 

Tabel 4 

Subto 
taal 

Tabel 3 

Totaal 
ex + 
wed 

Boxer 1  7  1   3  12 0 12 

CWH          0 2 2 

DVIN  1 6  2  2 2  13 9 22 

KC 4       13  17 0 17 

NBC 1  7  2     10 8 18 

NBG 3 10 86  22 2 7 5  135 24 159 

NHC   1     2  3 1 4 

NRC 1 1 16  1   1  20 6 26 

NRHB         5 5 5 10 

NVBH   8  2    1 11 2 13 

Overig        2  2 0 2 

VDH 2 12 88  8 4 3 22  139 33 172 

Totaal 12 24 219 0 38 6 12 50 6 367 90 457 

 
Tabel 5. VERDELING VAN DE AFGEZEGDE EXAMENS PER VERENIGING 

 2007 2008 

Boxer 1 3 

CWH 0 0 

DVIN 0 0 

KC 0 1 

NBC 0 0 

NBG 5 3 

NHC 0 0 

NRC 1 1 

NRHB 0 3 

NVBH 0 0 

VDH 0 2 

Totaal 7 13 

 
Tabel 6. VERDELING VAN DE AFGEZEGDE WEDSTRIJDEN PER VERENIGING 

 2007 2008 

Boxer 1 1 

CWH 0 0 

DVIN 0 0 

NBC 0 0 

NBG 2 2 

NHC 0 0 

NRC 2 2 

NRHB 0 2 

NVBH 2 0 

VDH 0 2 

Totaal 8 9 

 
Tabel 7. AANTAL DEELNEMENDE HONDEN AAN AFRICHTING EXAMENS EN RESULTATEN  

Examen Geslaagd Afgewezen Aantal honden % Geslaagd 

VZH 740 126 866 85 % 
IPO – I 424 114 538 79 % 

IPO – II 289 65 354 82 % 

IPO – III 345 71 416 83 % 

SpH – I 50 27 77 65 % 

SpH – II 169 36 205 82 % 

UV 428 14 442 97 % 

Totaal 2445 453 2898 84 % 
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Tabel 8. AANTAL DEELNEMENDE HONDEN AAN DEELEXAMENS EN RESULTATEN  
Examen Geslaagd Afgewezen Aantal honden % Geslaagd 

IPO I      A 54 10 64 84 % 

              B 12 2 14 86 % 

              C 18 7 25 72 % 

IPO II     A 16 2 18 89 % 

              B 5 0 5 100 % 

              C 13 2 15 87 % 

IPO III    A 25 1 26 96 % 

               B 15 0 15 100 % 

              C 22 0 22 100 % 

Totaal 180 24 204 88 % 

 
Tabel 9. AANTAL DEELNEMENDE HONDEN AAN AFRICHTING WEDSTRIJDEN EN RESULTATEN  

Examen Geslaagd Afgewezen Aantal honden % Geslaagd  

VZH 10 1 11 90 % 

IPO – I 83 21 104 80 % 

IPO – II 63 24 87 72 % 

IPO – III 992 242 1234 80 % 

SpH – I 6 4 10 60 % 

SpH – II 26 23 49 53 % 

Totaal 1180 315 1495 80 % 

 
Tabel 10. AANTAL DEELNEMENDE HONDEN AAN DEELWEDSTRIJDEN EN RESULTATEN  

Examen Geslaagd Afgewezen Aantal honden % Geslaagd 

     

IPO I      A 3 0 3 100 % 

              B 3 0 3 100 %  

              C 26 2 28 93 % 

IPO II     A 2 0 2 100 % 

               B 6 0 6 100 % 

              C 17 1 18 94 % 

IPO III    A 15 0 15 100 % 

              B 18 0 18 100 % 

              C 97 8 105 92 % 

Totaal 187 11 198 94 % 

 
Tabel 11. HET AANTAL EXAMENS en WEDSTRIJDEN VANAF 1999.  

* Totaal aantal evenementen Jaar VZH IP
O 

VZH 
IPO 

 
 

VZH 
IPO  
SpH 

IPO 
SpH 

VZH 
SpH 

SpH UV RH 

wedstrij 
den  

examens totaal 

1999 120   190   12 72   394  

2000 93   198   18 65   374 562 

2001 50   177   16 60   303 445 

2002 35   259   20 56   370 551 

2003 13   175   13 21   258 492 

2004 8   160   12 18   248 462 

2005 11 15  199   5 42 11 159 283 442 

2006 15 18 90 86 18 5 5 57 8 183 302 485 

*2007 22 7 79 95 11 4 2 33 8 *54 *261 *315 

2008 12 24 219 0 38 6 12 50 6 90 367 457 

* t/m het verslag over 2006 werd het aantal keurdagen vermeld. 
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Tabel 12. AANTAL DEELNEMENDE HONDEN AAN REDDINGSHOND WEDSTRIJDEN. 
Soort examen Geslaagd Afgewezen Aantal honden % Geslaagd 

IPO R - Vlakterevieren A 3 1 4 75 % 

IPO R - Vlakterevieren B 18 10 28 64 % 

IPO R - Puin zoeken A 1 2 3 33 % 

IPO R - Puin zoeken B 7 8 15 47 % 

IPO R – Speuren A 0 0 0 0 

IPO R – Speuren B 0 0 0 0 

Totaal 29 21 50 58 % 

 
Tabel 13. AANTAL DEELNEMENDE HONDEN AAN REDDINGSHOND EXAMENS. 

Soort examen Geslaagd Afgewezen Aantal honden % Geslaagd 

IPO R - G Puin zoeken 2 1 3 67 % 

IPO R - G Vlakterevieren 9 0 9 100 % 

IPO R - G Speuren 4 0 4 100 % 

IPO R - Vlakterevieren A 3 4 7 43 % 

IPO R - Vlakterevieren B 3 0 3 100 % 

IPO R-   Puin zoeken A 4 4 8 50 % 

IPO R -  Puin zoeken B 2 6 8 25 % 

IPO R - Speuren A 0 0 0 0 

IPO R - Speuren B 1 0 1 100 % 

Totaal 28 15 43 65 % 

 
Tabel 14. AANTAL DEELNEMENDE HONDEN AAN EXAMENS en WEDSTRIJDEN  

Jaar VZH IPO 
I 

IPO 
II  

IPO  
III 

SpH 
 I 

SpH 
II 

Deel 
certifi
caat 

AW RH 
ex 

RH 
wed 

UV Totaal 

1995 1378 1156   59 -   -  794 3387 

1996 1245 1257   85 -   71  793 3451 

1997 1239 1213   44 59   59  887 3501 
1998 1202 1125   48 178   94  733 3380 

1999 1032 1202   26 114   77  721 3172 

2000 1222 1051   33 236   86  609 3237 

2001 920 877   11 156   78  519 2561 

2002 942 1272   23 250   104  488 3079 

2003 808 879   34 218   97  387 2423 

2004 731 880   38 244   110  381 2384 

2005 786 1185   58 194   78  365 2666 

2006 820 361 231 304 101 257  924 54 92 547 3691 

2007 747 327 215 277 108 153  1025 71 28 314 3265 

2008 866 538 354 416 77 205 402 1495 43 50 442 4888 
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Tabel 15.VERDELING EXAMEN- en WEDSTRIJDDAGEN PER AK PER VERENIGING. 
Keurmeester B 

O 
X 

C 
W 
H 

D 
V 
I 
N 

K 
C 

N 
B 
C 

N 
B 
G 

N 
H 
C 

N 
R 
C 

N 
R 
H 
B 

N 
V 
B 
H 

OV 
ER 
IG 

V 
D 
H 

Totaal 
aantal 
dagen 

Beck            12 12 

Broekhuizen   2 1 1 5   3 1  2 15 

Dhooge          1  9 10 

Van Dijk      5      2 7 

Van Eck    2 2 3  1    16 24 

Ekhart   2   11 1     20 34 

Gerards   2   6  1  1  8 18 

v Gijn 2  2 1 3 13    1  5 27 

Hengelman      3      7 10 

Hop  1    2      12 15 

Janse    1 1 10      6 18 

Janssen C   1 1  9 1     3 15 

Janssen F   2   4      1 7 

Jaspers  2 2  1 10  3  1  5 24 

Jonkers     1 4      10 15 

Kleinhesselink  2 1   7  3  2 1 3 19 

Kwak   2 1  14  5  1  5 28 

List   1  1 16  2  3  8 31 

Matekovic 1  1 1  10  2    5 20 

Van der Meijden     2 7      4 13 

Miggelbrink      4      21 25 

Van Oirschot A      1      10 11 

Selders  1   1 6  2     10 

Spies   1  2 5  5    3 16 

Stam 4  2  2 4  5  2  10 29 

Stappers   3 1  8 1   1  3 17 

Tichelaar   1  2 3      4 10 

Visser   1   10  1    2 14 

v Welie   1   4  2    2 9 

Van Yperen          2  14 16 

Zainal  1 1 1 4 13    2  5 27 

Buitenlandse IPO AK 3  1  5 18 1 7 2   9 46 

Quartel 2   6  4  1     13 

Boonemmer   1 1   1     4 7 

Lijffijt    1       1 2 4 

Nizet    1        1 2 

Van Oirschot P.       1      1 

Venema             0 

Gerritsen         1    1 

Gilissen         3    3 

Haak         1    1 

Hol         2    2 

Meijer         2    2 

Schoonenboom         1 1   2 
Totaal 12 7 30 19 28 219 6 40 15 19 2 233 630 
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Tabel 16. AANTAL PER DEELNEMEND RAS AAN DE VERSCHILLENDE EXAMENS EN WEDSTRIJDEN. 

 2006 2007 2008 

Duitse Herder 1333 1119 2670 

Mechelse Herder 735 729 789 

Rottweiler 314 242 320 

Bouvier des Flandres 233 178 228 

Dobermann 249 245 213 

Zonder stamboom 268 264 201 

Boxer 157 127 84 

Hollandse Herder 77 62 78 

Groenendaeler 41 54 65 

Tervuerense Herder 54 46 60 

Witte Zwitserse Herdershond 5 9 20 

Labrador Retriever 14 10 12 

Beauceron 7 19 11 

Briard 8 15 9 

Flatcoated Retriever 11 7 9 

Border Collie 17 10 9 

Tsjechoslowaakse Wolfhond   8 

Hovawart 28 3 7 

Australian Cattle Dog 19 18 6 

Laekense Herder 6 1 4 

Dalmatische hond 20 1 4 

Golden Retriever 11 6 3 

Airedale Terrier 1 6 3 

Overig 82 94 75 

Totaal 3691 3265 4888 
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Financieel jaarverslag 2008 
 
 
 
15. GRONDSLAGEN 
 
 
Grondslagen voor de waardering      

         

Algemeen         

De activa en passiva zijn, voor zover niet anders vermeld, gewaardeerd tegen nominale waarde. 

         

Materiële vaste activa       

De materiële vaste activa zijn gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, verminderd met de  

jaarlijkse afschrijvingen, berekend naar op de verwachte levensduur gebaseerde jaarlijkse vaste 

 percentages van de aanschaffingswaarde. Inventaris wordt afgeschreven in 5 jaar.  

         

Voorraden         

De voorraden zijn gewaardeerd tegen historische kostprijs    

         

Vorderingen        

De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarden.    

         

Overige activa en passiva       

Overige activa en passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarden eventueel verminderd met  
noodzakelijk geachte voorzieningen voor 
oninbaarheid.     

         

Grondslagen voor de resultaatbepaling      

         

Kosten en baten        

Kosten en baten zijn verantwoord in het jaar waarop zij betrekking hebben.   

         

Buitengewone baten & lasten       

Buitengewone baten & lasten zijn resultaten welke geen verband houden met de normale  

commissieactiviteiten.       
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16. BALANS 
 

  Balans   Balans 

Activa 31-12-
2008  

31-12-
2007 

 €  € 

VASTE ACTIVA    

Inventaris (PC secretaris) 1.200.00  1.200.00 

Afschrijving Inventaris (PC secr.) -960.00  -720.00 

Boekwaarde Materiële aktiva 240.00  480.00 

    

VLOTTENDE ACTIVA    

Voorraden    

Voorraad Logboeken a € 1,27 1.245.71  100.00 

Totaal voorraden 1.245.71  100.00 

    

Kortlopende vorderingen    

Te ontvangen rente 0.00  0.00 

Rek. courant Raad van Beheer 44.00  0.00 

Dubieuze debiteuren 0.00  0.00 

Totaal kortlopende vorderingen 44.00  0.00 

    

Liquide Middelen    

Postbank 5366786 650.71  148.31 

Postbank renterekening 14.412.65  10.930.67 

Totaal Liquide middelen 15.063.36  11.078.98 

    

    

Totaal Balans 16.593.07  11.658.98 

    

Passiva    

    

EIGEN VERMOGEN    

Beginkapitaal CWH 2.374.66  5.697.72 

Resultaat 5.531.91  -3.323.06 

Totaal Eigen Vermogen 7.906.57  2.374.66 

    

SCHULDEN    

Kortlopende schulden    

Reserve FCI Weltcup (tientjespot) 5.669.00  5.149.00 

Vooruit ontvangen examengelden 2.342.50  3.600.00 

Vooruit ontv. examengelden KC's/Overig 45.00  225.00 

Vooruit ontv. examengeld CACIT/Buit. AK 130.00  170.00 

Vooruit ontv. Sponsorgelden WK Sph team 300.00  0.00 

Nog te betalen declaraties CWH bestuur 0.00  31.32 

Nog te betalen declaraties AK's/overig 200.00  87.00 

Rek. courant Raad van Beheer 0.00  22.00 

Totaal kortlopende schulden 8.686.50  9.284.32 

    

    

Totaal Balans 16.593.07  11.658.98 
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17. EXPLOITATIEREKENING     

 
Realisatie 
2008  

Realisatie 
2007 

 €  € 

INKOMSTEN    

Examens/wedstrijdgelden 15.817.50  10.400.00 

Examens KC's/overigen 810.00  585.00 

Buitenlandse KM/CACIT 1.420.00  215.00 

Annuleringsgelden 445.00  300.00 

Verenigingsbijdragen 2.750.00  3.000.00 

Diploma's CWH (UV/VZH) 0.00  80.00 

Hondenlogboeken 1.772.76  1.567.50 

Totaal Inkomsten 23.015.26  16.147.50 

    

KOSTEN    

NK IPO 1.157.06  968.04 

NK Speurhond 1.880.50  1.772.65 

FCI WK-IPO 2.700.00  2.914.00 

FCI WK Speurhond 1.965.00  1.739.80 

Bijdrage tientjespot -1.960.00  -1.680.00 

Totaal kosten evenementen 5.742.56  5.714.49 

Overige Opleidingskosten 0.00  198.03 

Totaal Opleidingskosten 0.00  198.03 

Kilometervergoedingen 5.272.38  7.061.60 

Kantoorbenodigdheden 343.20  558.37 

Porti 233.80  240.60 

Computer en Softwarekosten 500.99  58.31 

Telecom 728.73  797.27 

Assuranties 61.87  61.87 

Onderhoud inventaris 59.75  0.00 

Drukwerk 0.00  14.45 

Vergaderkosten CWH 2.323.72  1.008.54 

AK-vergadering/KM-kst 2.227.19  3.347.10 

RH-vergadering 0.00  92.90 

Representatie/relatie 157.50  188.95 

Totaal Algemene kosten 11.909.13  13.429.96 

Afschrijvingskosten Inventaris 240.00  240.00 

Totaal Afschr.kosten 240.00  240.00 

Bankkosten 162.97  87.76 

Rentebaten -251.98  -105.67 

Rentekosten 0.67  3.05 

Betalingsverschillen debiteuren -320.00  -265.06 

Totaal Financiële baten & Lasten -408.34  -279.92 

Totaal Kosten 17.483.35  19.302.56 

Totaal Inkomsten - Kosten 5.531.91  -3.155.06 

Buitengewone lasten (IPO WK 2005) 0.00  -168.00 

Buitengewone baten 0.00  0.00 

Totaal Buitengewone Baten en Lasten 0.00  -168.00 

Resultaat dit boekjaar 5.531.91  -3.323.06 
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18. BUDGET 
 

Niveau Omschrijving 2008 

Budget 

2008 Verschil budget 2007 

Verschil  

2008-2007 Budget 2009 

Budget 

2010 
 
 

 

 

 

NK IPO 1.157.06 1.000.00 -157.06 968.04 -189.02 1.200.00 1.200.00  

 NK Speurhond 1.880.50 2.000.00 119.50 1.772.65 -107.85 2.000.00 2.040.00  

 NK Reddingshond 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00  

 FCI WK-IPO 2.700.00 3.500.00 800.00 2.914.00 214.00 3.500.00 3.480.00  

 FCI WK Speurhond 1.965.00 2.000.00 35.00 1.739.80 -225.20 2.000.00 2.040.00  

 FCI WK Reddingshond 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.000.00  

 Bijdrage tientjespot -1.960.00 -2.000.00 -40.00 -1.680.00 280.00 -2.000.00 -3.040.00  

5 Totaal kosten evenementen 5.742.56 6.500.00 757.44 5.714.49 -28.07 7.700.00 7.720.00  

 Overige opleidingskosten 0.00 900.00 900.00 198.03 198.03 1.345.00 1.300.00  

5 Totaal Opleidingskosten 0.00 900.00 900.00 198.03 198.03 1.345.00 1.300.00  

 Kilometervergoedingen CWH 5.272.38 7.130.00 1.857.62 7.061.60 1.789.22 5.000.00 5.040.00  

 Kantoorbenodigdheden 343.20 600.00 256.80 558.37 215.17 600.00 600.00  

 Porti 233.80 540.00 306.20 240.60 6.80 360.00 360.00  

 Computer en Softwarekosten 500.99 240.00 -260.99 58.31 -442.68 500.00 480.00  

 Telecom 728.73 800.00 71.27 797.27 68.54 800.00 840.00  

 Assuranties 61.87 80.00 18.13 61.87 0.00 80.00 120.00  

 Onderhoud inventaris 59.75 0.00 -59.75 0.00 -59.75 0.00 0.00  

 Drukwerk 0.00 500.00 500.00 14.45 14.45 300.00 360.00  

 Vergaderkosten CWH 2.323.72 1.080.00 -1.243.72 1.008.54 -1.315.18 1.750.00 1.800.00  

 AK-vergadering/KM-kst 2.227.19 2.600.00 1.592.81 3.347.10 2.339.91 1.500.00 1.500.00  

 RHK-vergadering/KM-kst 0.00 300.00 300.00 92.90 92.90 600.00 600.00  

 Representatie/relatie 157.50 300.00 142.50 188.95 31.45 300.00 300.00  

5 Totaal Algemene kosten 11.909.13 14.170.00 2.260.87 13.429.96 1.520.83 11.790.00 12.000.00  

 Afschrijvingskosten Inventaris 240.00 240.00 0.00 240.00 0.00 240.00 240.00  

5 Totaal Afschr.kosten 240.00 240.00 0.00 240.00 0.00 240.00 240.00  
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 Bankkosten 162.97 200.00 37.03 87.76 -75.21 175.00 175.00  

 Rentebaten -251.98 -200.00 51.98 -105.67 146.31 -250.00 -300.00  

 Rentekosten 0.67 0.00 -0.67 3.05 2.38 0.00 0.00  

 Betalingsverschillen debiteuren -320.00 0.00 320.00 -265.06 54.94 0.00 0.00  

5 Totaal Financiële baten & Lasten -408.34 0.00 408.34 -279.92 128.42 -75.00 -125.00  

6 Totaal Kosten 17.483.35 21.810.00 4.326.65 19.302.56 1.819.21 21.000.00 21.135.00  

 Examens/wedstrijdgelden 

-

15.817.50 -17.500.00 -1.682.50 

-- 

10.400.00 5.417.50 -16.750.00 

-

16.850.00  

 Examens KC's/overigen -810.00 -600.00 210.00 -585.00 225.00 -600.00 -600.00  

 Buitenlandse KM/CACIT -1.420.00 -180.00 1.240.00 -215.00 1.205.00 -1.000.00 -1.080.00  

 Annuleringstoeslag -445.00 0.00 445.00 -300.00 145.00 0.00 0.00  

 Verenigingsbijdragen -2.750.00 -2.500.00 250.00 -3.000.00 -250.00 -1.250.00 -1.250.00  

 Diploma's CWH (UV/VZH) 0.00 0.00 0.00 -80.00 -80.00 0.00 0.00  

 Hondenlogboeken -1.772.76 -1.560.00 212.76 -1.567.50 205.26 -1.400.00 -1.355.00  

6 Totaal Inkomsten 

-

23.015.26 -22.340.00 675.26 

-

16.147.50 6.867.76 -21.000.00 

-

21.135.00  

7 Totaal Inkomsten - Kosten -5.531.91 -530.00 5.001.91 3.155.06 8.686.97 0.00 0.00  

 Buitengewone lasten 0.00 0.00 0.00 168.00 168.00 0.00 0.00  

7 Totaal Buitengewone Baten en Lasten 0.00 0.00 0.00 168.00 168.00 0.00 0.00  

8 Kosten (+) / Opbrengsten (-) -5.531.91 -530.00 5.001.91 3.323.06 8.854.97 0.00 0.00  

9 Totaal Grootboek -5.531.91 -530.00 5.001.91 3.323.06 8.854.97 0.00 0.00  

          

Noot: Budget 2009 is vastgesteld op de Werkhondenraad najaar 2008. Budget 2010 betreft concept dat nog aan aanpassing onderhevig kan zijn  

o.b.v. de ontwikkelingen in 2009 en t.z.t. definitief ter goedkeuring wordt voorgelegd op één van de Werkhondenraadvergaderingen in 2009.  
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19. VERSLAG KASCONTROLE COMMISSIE 
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         COMMISSIE WERKHONDEN  
         Ingesteld door de Raad van Beheer op Kynologisch Gebied in Nederland 

                        

Lijst met africhtingskeurmeesters geldig vanaf 1 januari 2009 

Gerechtigd te keuren: UV VZH IPO SpH AW 

J. Beck*                         Malden                           Tel: 024 - 3585547 X X X X X 

A. Broekhuizen              Poortvliet                      Tel: 0166 – 612371 X X X X X 

M. Dhooge*                  Zuiddorpe                      Tel: 0115 – 608688 X X X X X 

W. van Dijk *                Oude Tonge                   Tel: 0187 – 643647 X X X X X 

R. van Eck *                 Zuidland                         Tel: 0181 – 452710 X X X X X 

B. Ekhart *                    Schildwolde                   Tel: 0598 – 422833 X X X X X 

H. Gerards                     Helmond                        Tel: 0492 – 539214 X X X X X 

C. van Gijn                    IJmuiden                        Tel: 0255 – 524484 X X X X X 

J. Hengelman *              Overdinkel                    Tel: 053 – 5383729 X X X X X 

A. Hop *                        Oosterwolde (gld)         Tel: 0525 – 621796 X X X X X 

J. Janse                          Zaandijk                        Tel: 075 – 6281881 X X X X X 

C. Janssen                      Oss                                Tel: 06 - 30634206 X X X X X 

F. Janssen                      Tiel                                Tel: 0344 – 618673 X X X X X 

C. Jaspers                      Ossendrecht                   Tel: 0164 – 674320 X X X X X 

T.  Jonkers *                  Honselersdijk                Tel: 06 – 21811531 X X X X X 

B. Kleinhesselink          Zutphen                         Tel: 0575 – 516410 X X X X X 

S. Kwak                         Maassluis                      Tel: 010 – 5913395 X X X X X 

G. List                            Harderwijk                    Tel: 0341 – 415467 X X X X X 

F. Matekovic                  Zoetermeer                   Tel: 079 – 3429489 X X X X X 

A. van der Meijden *    Boxtel                            Tel: 06 – 41556549 X X X X X 

L. Miggelbrink*            Elst                                 Tel: 0481 – 373174 X X X X X 

A. van Oirschot*           Baarle Nassau                Tel: 013 – 5076325 X X X X X 

J. Selders                    Wuustwezel – Gooreind Tel: 0032 -32352031 X X X X X 

W. Spies                        Almere                           Tel: 06 – 22284985 X X X X X 

A. Stam                          Ter Apel                        Tel: 0599 – 587272 X X X X X 

A. Stappers                    Leusden                         Tel: 033 – 4942629 X X X X X 

F. Tichelaar                   Amsterdam                    Tel: 020 – 6117376 X X X X X 

J. Visser                        Amsterdam                     Tel: 020 – 6949455 X X X X X 

I. van Welie                   Zunderdorp                    Tel: 020 – 6321926 X X X X X 

A. van Yperen *            Maurik                           Tel: 0344 – 691602 X X X X X 

R. Zainal                       Geldrop                          Tel: 06 -  11025849 X X X X X 

L. Quartel                     Beekbergen                     Tel: 055 – 5334616 X X    

A. Boonemmer             Erm                                 Tel: 0591 – 362396 X     

J. Lijffijt                        Bodegraven                    Tel: 0172 – 618337 X     

L. Nizet                         Roermond                      Tel : 0475 - 316804 X     

P. van Oirschot             Tilburg                           Tel: 013 – 5420010 X     

R. Venema                    Lelystad                         Tel: 0320 – 240836 X     

De overige gegevens m.b.t. de keurmeesters kunt u vinden op het formulier “Bevestiging keuring 

africhtingsevenement “ dat vermeld staat op de site:  

www.hondensport.com  > commissie werkhonden > DOWNLOAD formulieren > 

aanvraag/uitnodiging m.b.t. keurmeesters …. 

 
Als bij de persoonsnaam een * staat, betekent dit dat deze persoon gerechtigd is in Nederland keuringen te verrichten die 

nodig zijn om een Duitse Herder in Duitsland aan te laten keuren.  
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COMMISSIE WERKHONDEN 
    Ingesteld door de Raad van Beheer op Kynologisch Gebied in Nederland 

 
 

 

   Keurmeesters bevoegd om reddingshond examens/wedstrijden te keuren geldig vanaf 1 januari 2009. 

 

 RH G - V RH G - S RH G - P RH V – A / B RH S - A /B RH P – A / B 

A. Broekhuizen               Langestraat 11,  

                                        4693 BS Poortvliet 

Tel: 0166 – 612371         E-mail: sulieseraad@telfort.nl 

X X X X X X 

R. Gerritsen                     Staringplein 18 

                                        7103 ZX Winterswijk 

Tel: 00-420 605 738 295   E-mail: gerritsen@post.cz 

X X X X X X 

G. Gilissen                      Hyacintstraat 34,  

                                        7531 XB Enschede   

Tel: 053-4310006            kimengeorge@hotmail.com 

X X X X X X 

R. Haak                            Staringplein 18 

                                        7103 ZX Winterswijk 

Tel: 00-420 605 738 295    E-mail: gerritsen@post.cz   

X X X X X X 

J. Hol                               Jongkindstraat 6,  

                                         6717 MS Ede 

Tel: 0318 – 633487          j.hol1@chello.nl 

X X X X X X 

J. Meijer                           Schapenmeent 226,  

                                         1357 GX Almere 

Tel: 036 – 5349001          jmeijer@chello.nl 

X X X X X X 

D. Schoonenboom            Pekelmeerpad 4,  

                                         1317 AN Almere 

Tel: 036 – 5334172          digna@xs4all.nl 

X X X X X X 

 


